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 های قدرمندی معنوی از شبهای مقام معظم رهبری  برای بهرهتوصیه 

 اپ ب پپیام سفیر جمهوری اسلامی ایران به مناسبت دوازدهمین سالگرد انتخا

 فرانسیس 

  دکتر محمد حسین مختاری- روزه در مسیحیت 

 دیدار سفیر ایران در واتیکان از کلیسای سن کلمنته 

 اسلام روزه در آن با سهیشانزدهم درباره روزه و مقا کتیسخنان پاپ بند 

 انیحیمس برای( روزهچهل)کوارزیما روزه  یمعنا 

 دست و پاگیر یهایدئولوژیا»از  فارغ یدوستان ان؛یحیمضان، مسلمانان و مسر» 

 فرانسیسکن ها فرقه بنیانگذار ,سن فرانچسکو  قدیس 

 سال قدمت  044  فرانچسکو باترین اثر سن سرود مخلوقات: مهم 

 دو کلید و تاج در نشان واتیکان  ،2 -نماد های مسیحی 

 حدیث هفته 

 واتیکان در هفته ای که گذشت… 

 

 خوانیم: در این شماره می
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های مقام معظم رهبری  برای توصیه

 های قدرمندی معنوی از شببهره

 با آمادگی معنوی وارد شب قدر شوید

قدر ال له، تا برای ورود در ساحت مقدّس لیتر کنیدهرچه میتوانید با ذکر الهی نورانیدر ماه رمضان دلهایتان را 

آماده شوید، که: شب قدر شب سِلم و سلامت معنوی و بیماریهای معنوی، بیماریهای مادّی و بیماریهای 

وارد شب عمومی و اجتماعی است و سلامتی از همه اینها، در شب قدر ممکن است؛ به شرطی که با آمادگی 

 90/5736731قدر شوید. 
 

 لزوم استفاده از فرصت قدر برای عروج معنوی

ما باید امیدوار باشیم، دعا کنیم و بکوشیم از شبهای لیالی قدر برای عروج معنوی خود استفاده کنیم؛ کاری 

کنیم عروج کنیم و از مزبله مادی که بسیاری از انسانها در سراسر دنیا اسیر و دچار آن هستند، هرچه 

 9030733796توانیم، خود را دور کنیم. می
 

بخواهید با خدا حرف بزنید و از او  

در شبهای لیالی قدر با خدا باید حرف زد، از خدا باید خواست. اگر معانی دعاها را انسان بداند، بهترین کلمات و 

ها در همین دعاهای شبهای قدر است. اگر کسی معانی این دعاها را نمیداند، با زبان خودتان بهترین خواسته

ی متعال به ما نزدیک است؛ حرف ما را میشنود. بخواهیم با دعا کنید؛ بین ما و خدا حجابی وجود ندارد؛ خدا

های خودمان را از خدای متعال بخواهیم. این انس با خدای متعال و ذکر خدای متعال خدا حرف بزنیم؛ خواسته

 903/735731و استغفار و دعا خیلی تأثیرات معجزآسائی بر روی دل انسان دارد؛ دلهای مرده را زنده میکند. 
 

ن اعمال در این شب، دعاستبهتری  

ی مؤمن باید حداکثر استفاده را بکند. بهترین اعمال در این شب، های کیمیایی لیلةالقدر، بندهدر ساعت

در  -های قدر یکی از مستحبات است که در شب -دعاست... احیاء هم برای دعا و توسل و ذکر است. نماز هم 

 903773/731واقع مظهر دعا و ذکر است. 
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ها دعا کنیدبرای همه انسان    

برای همه انسانها دعا کنید. برای هدایت انسانها، برای خودتان، برای زندگیتان، برای مسؤولینتان، برای 

کشورتان، برای گذشتگانتان و برای آن چیزی که میخواهید خدای متعال به شما بدهد، دعا کنید. این ساعات 

ز همه شما برادران و خواهران عزیز، در شبهای مبارک قدر، ملتمس دعا و دقایق را قدر بدانید. بنده هم ا

شبهای قدر را قدر بدانید و برای مسائل کشور، مسائل خودتان، مسائل مسلمین و مسائل  90/5793735هستم. 

 90/5793735کشورهای اسلامی دعا کنید. 
 

 از خداوند طلب مغفرت کنید

شب قدر، فرصتی برای مغفرت و عذرخواهی است. از خدای متعال عذرخواهی کنید. حال که خدای متعال به 

من و شما میدان داده است که به سوی او برگردیم، طلب مغفرت کنیم و از او معذرت بخواهیم، این کار را 

د، گناهان را میشوید و شما را جا که عذرخواهی برای شما درجه میآفرینجا که اجازه هست، اینبکنیم... این

 90/5793735پاک و نورانی میکند، از خدای متعال عذرخواهی کنید. 
 

 مشکلات را با خدا مطرح کنید

تان و مشکلات دوستان و برادرانتان کلات عمومی مسلمین، مشکلات کشور، مشکلات شخصیدر شب قدر مش

 /90/973973را با خدای خودتان مطرح کنید. 
 

الشریففرجهتعالیاللهعجل وجود مقدس ولی عصرتوجه به   

از خدای متعال )عج( عصر، ارواحنافداه، توجّه کنید؛ به مسجد بروید و به برکت امام زمان در شب قدر به ولیّ

  /90/973973هایتان را بگیرید.خواسته

 

 تفکر در آیات خلقت و سرنوشت انسان

در آیات خلقت و تأمّل در سرنوشت انسان و آنچه که خدای متعال از  شب قدر را به دعا و توجّه و تفکّر و تأمّل

ی آن ی این چیزهایی که میبینید، مقدّمهکه همهاعتباری این زندگی مادّی و اینانسان خواسته است و بی

 90/6799793ی آن عالم است، بگذرانید. ی جان دادن، دروازهعالمی است که لحظه

 

السلام آشنا کنیمعلیه دلهایمان را با مقام امیرالمومنین  

شب قدر مناسبتی است برای اینکه دلهایمان را با مقام والای امیر مؤمنان و سرور متقیان عالم قدری آشنا 

کنیم و درس بگیریم. هر چه که در فضائل ماه رمضان و وظائف بندگان صالح در این ماه بر زبان جاری شود و 

ترین الگو برای آن خصوصیت آن و برجستهی کامل بتوان گفت، امیرالمؤمنین )علیه الصّلاة و السّلام( نمونه

 903/735731است. 
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 دکتر محمد حسین مختاری - روزه در مسیحیت

در انجیل، کتاب مقدس مسیحیان، آیات معدودی در  

مورد روزه وجود دارد که به برخی از آنها اشاره 

 کنیم:می

 روز روزه داشت، آخر گرسنه و چون چهل شبانه

 9گردید.

عیسی پیش از آنکه از سوی شیطان  شأن بیان آیه:

مورد آزمایش قرار گیرد، چهل روز روزه گرفت. و این 

نشانة چهل سالی بود که یهودیان در صحرای سینا بعد 

از خروج از مصر در معرض تجربه قرار گرفتند )وقایع 

های خروج و اعداد در ا در کتابهمربوط به این سال

اند(، درست همانگونه که عهد عتیق توصیف شده

عیسی نیز مورد  3یهودیان مورد آزمایش قرار گرفتند،

آزمایش واقع شد. با این حال عیسی آنگونه که یهودیان 

 تسلیم گناه شدند، تسلیم گناه نگردید.

در داستان موعظه معروف بالای سر کوه، که مسیح در 

شار از رد زندگی خداپسندانه، بدون ریاکاری، سرمو

کرد، خرد و حکمت بحث میعشق و مهربانی و مملو از 

ضمن اشاره به روزه، به روش صحیح آن هم اشاره 

 کند:می

 دارید، مانند ریاکاران ترشرو مباشید زیرا چون روزه

دهند تا در نظر مردم که صورت خویش را تغییر می

گویم اجر خود را رآینه به شما میدار نمایند. هروزه

 0اند.یافته

شکل سوم ریاکاری مذهبی که عیسی  شأن بیان آیه:

آن را مردود شمرد، این است که شخصی عمداً سعی 

دار به خود بگیرد. ریاکار هنگامی که کند ظاهری روزه

کند تا گیرد حالت چهره خود را دگرگون میروزه می

ظر آید. اما عیسی اندوهناک و نحیف و لاغر به ن

گوید سعی بر مقدس به نظر رسیدن مضحک و می

  ناپسندیده است.

 

  

  گییری، سیر و صیورت خیود                    اما تو وقتیی روزه می                    

                                          را تمیییز و مرتییب کیین، تییا کسییی متوجییه نشییود روزه 

       مییه چیییز                                ای. آنگییاه پییدر آسییمانی تییو کییه از ه     گرفتییه

  7                              آگاه است، تو را اجر خواهد داد.

              شأن بیان آیه:

                                            داران واقعیی بایید در نهیان روزه بگیرنید و آثیار      ایمان

                                          خییارجی آن نباییید آشییکار باشیید. روغیین زدن بییه سییر 

                                    خود و شستن صیورت حالیت طبیعیی ظیاهر شیخ  

                                  نماید. کیافی اسیت کیه خیدا آگیاه باشید،          را حفظ می

  .                               پاداش او از تأیید مردم بهتر است

  گیییرم و از هییر چییه کییه                       در هفتییه دو بییار روزه می                   

  6    دهم.                            آورم، یک دهم را در راه تو می         به دست می

                                      در برخییی از آیییات کتییاب مقییدس کییه بییه معرفییی 

                          پییردازد، بییه اییین مطلییب اذعییان               صییفات مییومنین می

                            داران مسیییحی قبییل از هییر کییار و              دارد کییه ایمییان

                 انیید، از جملییه اییین      گرفته                   تصییمیم مهمییی، روزه می

     کتییاب     90       از فصییل    0  و    3            تییوان بییه آیییه       یییات می آ

                       اعمال رسولان اشاره کرد:

  دار و مشییغول عبییادت        هییا روزه            یییک روز کییه آن                  

       برنابیا  »                      القیدس بیه ایشیان فرمیود:                  خداوند بودند، روح

                                          و شییائول را مییأمور انجییام آن کییاری کییه میین بییرای 

          هییا بعیید از      پییس آن   «.           ام بنمایییید             هییا مقییرّر کییرده  آن

   هییا                                         روزه و دعییا، دسییت بییر سییر آن دو گذاشییتند و آن

                        را به مأموریت فرستادند.
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          همییین کتییاب     30    آیییه     97              همچنییین در فصییل 

        خوانیم:  می

   سیی س در هییر کلیسییا، مسیییحیان بییا تجربییه را                                     

    تیه،                                        بعنوان کشییش تعییین کردنید. آنگیاه روزه گرف

                                    بیییرای ایشیییان دعیییا کردنییید و آنیییان را بدسیییت 

                                      خداوندی که به او ایمان داشتند س ردند.

                                        بر اسیاس نی  صیریح ایین نمونیه از آییات، وقتیی 

                                       رسیولان و حوارییون مسیییحی، کسیی را بیه عنییوان 

                              کشییییش و رئییییس ییییک کلیسیییایی انتخیییاب 

                                        کردند، حتمیا بیا دعیا و مخصوصیا روزه گیرفتن،   می

                  ییین یییک رسییم الهییی در          کردنیید و ا               بییرای او آرزو می

                  مسیحیت اولیه بود.

                                       موضوع مهم دیگر بیر اسیاس آییات کتیاب مقیدس، 

                                          همزمییانی دعییا و روزه بییود کییه نگارنییده در کتییاب 

                                      فلسییفه دعییا و نیییایش در اسییلام و مسیییحیت کییه 

              هیییای انگلیسیییی و                         اخییییرا در واتیکیییان بیییه زبان

                                     ایتالیییایی چییا، شیید، مفصییلاً بییه اییین موضییوع 

             پرداخته است.

                                بیاط بیین دعیا و روزه در کتیاب مقیدس           اگر چه ارت

                                      مشخصییاً تشییریح نشییده اسییت، ولییی اسییتبناط مییا 

                                   اییین اسییت کییه بییر اسییاس مفهییوم آیییات کتییاب 

                                      مقدس، همیشیه ییک پیونید ناگسسیتنی بیین دعیا 

                  و روزه وجود دارد.

          لوقییا قابییل                                   در اییین مییورد، دو آیییه مهییم در انجیییل

        کیه آمیده     /0    آییه    3    فصیل                     استناد اسیت. اولیی در 

     است:

  کییرد، بلکییه                         هرگییز خانییه خییدا را تییرک نمی      آنّییا          

                  پرداخییت و اغلییب نیییز                   شییب و روز بییه دعییا می

         دار بود.    روزه

     است:    00    آیه    6                   آیه دوم نیز در فصل 

   شییییاگردان یحیییییی اغلییییب اوقییییات روزه ...                                 

         کنند ...              گیرند و دعا می  می

 

                                              در عهیید قییدیم، دعییا و روزه بیشییتر در موقییع عییزاداری 

                    شیده اسیت. در فصییل اول                          و توبیه از گناهیان انجییام می

          در روزه و                                    کتاب نحمیا آمیده اسیت کیه جنیاب نحمییا

                                             دعیا بییود، چییرا کییه از شینیدن خبییر ویرانییی اورشییلیم، 

                                بسیار اندوهگین و متاثر شده بود:

   در میییاه کیسلیییو، در بیسییتمین سییال سییلطنت                                     

                                         اردشیییر، وقتییی در کییات سییلطنتی شییوش بییودم، یکییی 

                           ام بییه اسییم حنییانی بییا چنیید نفییر                 از بییرادران یهییودی

                                            دیگییر کییه تییازه از سییرزمین یهییودا آمییده بودنیید، بییه 

                                             دیییدنم آمدنیید. از ایشییان دربییاره وضییع کسییانی کییه از 

                                             تبعییید بازگشییته بودنیید و نیییز اوضییاع اورشییلیم سییؤال 

                    ایشیان در شیدت تنگیی و  »                       کردم. آنهیا جیواب دادنید: 

                         برنیید. حصییار شییهر هنییوز خییراب               خییواری بییه سییر می

   «.                            هییای سییوخته آن تعمیییر نشییده اسییت            اسییت و دروازه

      م. از                                        وقتی ایین خبیر را شینیدم، نشسیتم و گرییه کیرد

                                         شییدت نییاراحتی چنیید روز لییب بییه غییذا نییزدم، و در 

         ها مشیغول                                تمام ایین میدت در حضیور خیدای آسیمان

          دعا بودم.

                                       نحمیییا نسییبت بییه یهییودا احسییاس مسیی ولیت خاصییی 

                                    داشییت. حتییی گرچییه خییودش سییختیهای آنجییا را 

      کییرد و                                      تجربییه نکییرده بییود ولییی بییا آنهییا همییدردی می

    روم                                        خییود را از آسییایش و رفییاه بارگییاه پادشییاه محیی

                                   کرده و به روزه، ماتم و دعا پرداخت.

            دانیییال آمییده    1                           همچنییین در آیییات ابتییدایی فصییل 

     است:

   در اولیییین سییال سییلطنت داریییوش مییادی )پسییر                                     

         کییرد، میین،                                  خشایارشییاه( کییه بییر بابلیهییا حکومییت می

                                         دانیییال، از کتییاب ارمیییای نبییی فهمیییدم کییه طبییق 

                                         کلامییی کییه خداونیید بییه ارمیییا گفتییه بییود اورشییلیم 

             مانیید. پییس دسییت                      سییت هفتییاد سییال ویییران می   بای  می

                                          دعییا و التمییاس بسییوی خداونیید دراز کییردم و روزه 

                                         گرفتم، پلاس پوشیدم و خاکستر بر سرم ریختم.
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                                             در آیاتی از کتاب مقیدس، روزه همیراه اسیت بیا دعیا   

                                          بییرای شییفای بیمییاران. در کتییاب دوم سییموئیل فصییل 

          بییرای شییفای                حضییرت داود نبییی    33   تییا     95     آیییات     93

                                فرزندش روزه گرفته و در دعا بود:

  داود به خداوند التماس کرد که بچه را زنده نگاه

دارد، و بدین منظور روزه گرفت و به اتاق خود رفته، 

تمام شب روی زمین دراز کشید. درباریان از او خواهش 

کردند از زمین بلند شود و با آنها غذا بخورد، اما قبول 

در روز هفتم، آن بچه مرد. درباریان  نکرد، تا اینکه

گفتند: ترسیدند این خبر را به او بدهند. آنها میمی

وقتی آن بچه هنوز زنده بود داود از شدت ناراحتی با »

زد، حال اگر به او خبر دهیم که بچه مرده ما حرف نمی

 «است، معلوم نیست چه بلایی بر سر خود خواهد آورد؟

زنند، درگوشی با هم حرف میولی وقتی داود دید آنها 

« آیا بچه مرده است؟»فهمید چه شده است و پرسید: 

آنگاه داود از زمین بلند شد، شستشو «. بلی»گفتند: 

نموده، سرش را شانه کرد، لباسهایش را عوض نمود و به 

 خیمه عبادت رفت و خداوند را پرستش کرد.

                                سییی س بیییه کیییاخش برگشیییت و خیییوراک خیییورد. 

            میا از رفتیار  »                     کردنید و بیه او گفتنید:               درباریان تعجیب 

                              آوریم. وقتییی بچییه هنییوز زنییده بییود             تییو سییر در نمییی

                  خییوردی. امییا حییال کییه               کییردی و غییذا نمی       گریییه می

                                       بچییه مییرده اسییت، دسییت از گریییه برداشییته، غییذا 

                   وقتیی بچیه زنیده بیود،  »               داود جیواب داد:   «      خوری!  می

          کییردم شییاید                                روزه گییرفتم و گریسییتم، چییون فکییر می

                                رحم کند و بچه را زنده نگه دارد.              خداوند به من

        خوانیم:  می    95    آیه    7                      و یا در کتاب استر فصل 

 برو و تمام یهودیان شوش را جمع کن تا برای من

هایم نیز همین سه شبانه روز روزه بگیرند. من و ندیمه

کنیم. س س، من به حضور پادشاه خواهم رفت، کار را می

 شته شدم، بگذارهر چند این بر خلاف قانون است. اگر ک

 کشته شوم.

 

                                          در اییین آیییه، اسییتر از مردخییای و دیگییر یهودیییان 

                                    خواهیید کییه بییرای او در روزه باشییند زیییرا          مصییرانه می

        ی ملاقیات                                     که قصد داشیت بیا پادشیاه دربیاره امیر مهمی

                                            کند. به هیر حیال واضیح اسیت کیه روزه و دعیا رابطیه 

                      تنگاتنگی با هم دارند.

                                       اگییر چییه در کتییاب مقییدس اغلییب آیییات مربییوط بییه 

                                          روزه، بیییه خیییودداری از خیییوردن و آشیییامیدن اشیییاره 

              هییای دیگییری را                       کنیید، امییا کتییاب مقییدس روش  می

                کنیید و اساسییا طبییق                          هییم بییه عنییوان روزه معرفییی می

                          ان کیاری را بیرای میدتی معیین                   کتاب مقدس، اگر انسی

              تیوان از آن بیه                                   کنار بگیذارد تیا بیه ییاد خیدا باشید، می

              روزه یاد کرد.

                 کییه در مقییام تشییریح    6    آیییه    /                   در اول قرنتیییان فصییل 

                                روابط زن و شوهر بوده، آمده است:

   بنیییابراین، شیییما زوجهیییا از رابطیییه زناشیییویی بیییا                                        

                                             یکدیگر پرهییز نکنیید، مگیر بیرای میدتی محیدود و بیا 

                                         ق طییرفین، تییا بتوانییید بطییور کامییل خییود را وقییف     توافیی

                     روزه و عبادت نمایید.

                                       در مییتن کتییاب مقییدس بییه اییین مطلییب اشییاره شییده 

                                          اسییت کییه برخییی از انبیییاء از جملییه حضییرت موسییی و 

                                                 حضرت ایلییا، قبیل از ملاقیات )راز و نییاز( بیا خداونید، 

                       کردنیید. در اول پادشییاهان                      از خییوردن غییذا پرهیییز می

                           ت بعیدی بیه ایین داسیتان اشیاره      و آییا   3    آیه     91    فصل 

         شده است:

   ایلیییا بلنیید شیید، نییان را خییورد، آب را نوشییید و بییه                                             

                 روز راه رفیت و بیه                           نیروی همیان خیوراک چهیل شیبانه

                               کییییوه حوریییییب کییییه بییییه کییییوه خییییدا مشییییهور 

          است رسید.
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       اهید کیه   خو ی                              در آیه دیگیر وقتیی خیدا از میردم م  

            و بیییه سیییوی او                         از گناهیییان خیییود توبیییه کیییرده 

                      خواهیید کییه بییا زبییان روزه          ز آنهییا می           بازگردنیید، ا

           توبه کنند:        درخواست 

  الان تیییا وقیییت بیییاقی  »        فرمایییید:          خداونییید می                

                                          اسییت بییا تمییام دل خییود، بییا روزه و گریییه و مییاتم 

  5                    بسوی من بازگشت کنید.

            باییید قلبییی و                            طبییق اییین آیییه، توبییه و بازگشییت 

                              باشیید، نییه طییی مراسییم دینییی ظییاهری.        بییاطنی

                       هایشییان همییراه بییا روزه و               ای بییا تمییامی دل    توبییه

             گریه و ماتم.

                                  ای دیگییر درخواسییت روزه بخییاطر تییرس از       در آیییه

                                  یک حادثه و خبری مثل وقوع جنگ است:

   یهوشییافاط از اییین خبییر بسیییار ترسییید و از                                     

                                     خداونید کمییک خواسییت. سی س دسییتور داد تمییام 

  /     یرند.                  مردم یهودا روزه بگ

                                        داسییتان از اییین قییرار اسییت کییه ارتییش عظیمییی از 

                                         حدود دریای مرده آمیده و بیه یهیودا اعیلام جنیگ 

                                    کننیید. خبییر آمییدن اییین سیی اه یهوشییافاط را   می

                     ای ترتیییب داده و مییردم           کنیید و جلسییه        مرعییوب می

      خواهیید                 کنیید و از آنهییا می                  را بییه معبیید دعییوت می

                                    که با زبان روزه دست به دعا بردارند.

                             جییایی کییه در کتییاب مقییدس، خداونیید          امییا تنهییا 

                                     دسییتور مسییتقیم بیییه روزه گییرفتن داده اسیییت، 

                                  روزه یییوم کی ییور اسییت کییه بییا هییدف بخشییش 

    31                       شیود. ایین دسیتور در آییات                گناهان انجیام می

                     سِفر لاویان آمده است:    09   تا 

   اییین قییوانین را همیشییه باییید اجییرا کنییید: در                                       

                                          روز دهییم مییاه هفییتم نباییید کییار بکنییید، بلکییه آن 

                     را در روزه بگذرانید.     روز

 

                       وسیییله قییوم اسییرائیل و هییم                     اییین قییانون باییید هییم به

                                          وسیله غریبیانی کیه در مییان قیوم اسیرائیل سیاکن   به

                                       هسیییتند رعاییییت گیییردد، چیییون در آن روز، مراسیییم 

                                          کفییاره بییرای آمییرزش گناهییان انجییام خواهیید شیید تییا 

  ی                                          قییوم در نظییر خداونیید طییاهر باشییند. اییین روز بییرا

                                         شییما مقییدس اسییت و نباییید در اییین روز کییار کنییید 

                                            بلکییه باییید در روزه بییه سییر برییید. اییین قییوانین را 

                      همیشه باید اجرا کنید.

    های                                  در مسیییییحیت اگرچییییه آیییییین روزه در فرقییییه

     تیوان                                      مختلف آن متفاوت اسیت امیا بیه طیور کلیی می

                گونه فهرست کرد:                      های مهم مسیحیان را این    روزه

                    ز عییید پییاک کییه در قییرن                    روزه روز جمعییه قبییل ا  - 9

                دوم متداول بود.

                                    روزه غیرکامیییل دوشییینبه تیییا پنجشییینبه هفتیییه   - 3

     مقدس

                            روزه چهل روز قبل از عید پاک  - 0

                              روزه چهل روز قبل از هفته مقدس  - 7

                                        روزه چهارشیینبه و جمعییه هییر هفتییه؛ بییه مناسییبت   - 6

     )ع(           گیری عیسییی                          روز توط ییه یهودیییان بییرای دسییت

    )ع(                                     و روز جمعه به دلیل به صلیب کشیدن عیسی

         های فصلی    روزه  - 5

                             روزه، به عنوان کفاره گناهان.    - /
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                                         روزه در مسیییحیت تییابع قییانون خاصییی نیسییت و هییر 

                       توانیید و بییرای مییدت زمییانی                کییس هییر طییور کییه می

                  تواند روزه بگیرد.  می             حتی چند ساعت 

                                             امروزه، روزه بیرای اعضیای کلیسیا بیه معنیای پرهییز 

                    سیاعت اسیت، کیه معمیولاً     37                   از غذا و آب بیه میدت 

                                 وعییده غییذایی )شییام و صییبحانه( بعیید از    3       بییا حییذف 

                                      ناهییار شیینبه شییروع و تییا ناهییار یکشیینبه طییول 

                                      کشیید کییه قطعییا بییدون داشییتن انگیییزه معنییوی و   می

     رسد.            نطقی بنظر می                         روحانی عملا این روزه غیر م

                                         گاهی ممکن است فیرد بیرای دریافیت هیدایت الهیی 

                                       روزه بگیرد و ییا ممکین اسیت کسیی بیرای شخصیی 

                                            دیگییر کییه نیییاز بییه برکییت دارد روزه بگیییرد. کلیسییا 

          گیییرد روزه                               اعتقییاد دارد کییه کسییی کییه تصییمیم می

                                            بگیرد بایید سیالم و دارای قیدرت بیدنی کامیل باشید 

                  زنییان بییاردار را از                                ولییذا کلیسییا کودکییان، سییالمندان و

                          روزه گرفتن معاف کرده است.

                                     شیییاید بهتیییرین نگیییاه بیییه حکیییم روزه در مییییان 

                                         مسیحیان، مربیوط بیه عارفیان مسییحی باشید. یکیی 

                                          از عرفای مسییحی در تمثیلیی گفتیه بیود کیه تصیور 

                                         کنییید کییه بیمییار هسییتید و حکیییم بییه شییما دارویییی 

                                          دهد تا درمیان شیوید، روزه دقیقیا همیان داروییی   می

                                     ه خداونیید تجییویز کییرده تییا انسییان از گنییاه      اسییت کیی

         پاک شود.

                                        گرچییه طبییق سیینت دو هییزار سییاله کلیسییا و زنییدگی 

                                       قدیسییان روزه یییک سییلاح ضییروری در نبییرد معنییوی 

         های اخیییر                                  اسییت، امییا باییید اذعییان کییرد کییه در دهییه

                                              روزه بیشییتر در میییان پییدران کلیسییا رواج دارد و در 

   ای                                     سییطح جامعییه بسیییار کییم رنییگ شییده اسییت. روزه

                                         ر بییین پییدران کلیسییا بییه عنییوان ابییزاری مهییم در  د

                   شییده اسییت، امییروزه در                        مقابلییه بییا شیییطان تلقییی می

                                  سیییطح جامعیییه مسییییحیت توجیییه زییییادی بیییه آن 

     شود.   نمی

 

                                     طبییق تفسیییر کتییاب مقییدس از آیییات مربییوط بییه 

                            دار سیییبکبال و سیییبک دل اسیییت، بیییا           روزه، روزه

                          خوانیید، قییوه شییهوانی را کییاهش               هوشیییاری دعییا می

                                    دهیید، خییدا از او راضییی اسییت و دچییار غییرور   می

                                       شییود. بنییابراین هییر کییه بییا روزه در حییال دعییا    نمی

             تر از بییییاد در                            باشیییید، دو بییییال دارد، و سییییبکبال

     کند.    ت می          معنویت حرک

                                     در کییلام قدیسییان مسیییحی آنچییه کییه بیشییتر بییه 

                                 خورد ایین اسیت کیه، روزه واقعیی، فقیط       چشم می

                                      خییودداری از خییوردن و آشییامیدن نیسییت، بلکییه 

                                       مهم آن است کیه ییک مسییحی در حیال روزه، نیه 

                                          فقییط از خییوردن و آشییامیدن بلکییه از اعمییال گنییاه 

                 آلود اجتناب کند.

  ن           داری در دییییی                     بییییه طییییور کلییییی تییییاری  روزه

          رسیید، روزه                              مسیییحیت، بییه قبییل از قییرن هشییتم می

                                     در تقییویم کلیسییا هییم ثبییت شییده و جییزو آداب 

                       رود. در انجیییل آمییده اسییت                 عبییادی بییه شییمار مییی

                     پیییروان خییود را امییر بییه                 کییه حضییرت مسیییح

            )ع(  بیه قیوت                           داری نموده اسیت: آنگیاه عیسیی    روزه

                      تییا ابلیییس او را امتحییان                      روح بییه پایییان بییرده شیید 

                   زه داشییته و نهایتییاً             شییبانه روز رو            کنیید، پییس چهییل 

             گرسنه گردید.
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دار را ستوده و او را از ریا برحذر اناجیل شخ  روزه  

 داشته است.

روزه در سنت یهودی )تا زمان حضرت عیسی( پرهیز 

خن و... بوده و پس ازآن هم میان از خوراک، پرهیز از س

حواریّون و کسانی که مبلغ پیامش در مناطق مختلف 

داری از جهان شدند، رواج داشته، بطوری که روزه

خصوصیات حواریون و رسولان بوده است. این امر 

خود به روزه توجه × نشانگر آن است حضرت عیسی

گرفتند. داشته و شاگردانش نیز پس از وی روزه می

ز هاکس در این باب میگوید: در حیات حواریون جیم

ای داشته و مؤمنین مسیحی روزه همیشه جایگاه ویژه

 است.

                          پیییش از آغییاز رسییالتش، همچییون              حضییرت عیسییی

                      داری در دییین یهییود )مثییل                    یییک یهییودی، ایییام روزه

              کییرده و از نظییر                             روزه یییوم کی ییور( را مراعییات می

    صیول                                         برخی، او در اعمیال عبیادی مثیل روزه، تنهیا ا

                                           را بیییان کییرده و وضییع قییوانین را بییه عهییده کلیسییا 

           نهاده است.

 

                                    ای کییه در مسیییحیت حییائز اهمیییت اسییت، اییین     نکتییه

          ه و پرهیییز                                     اسییت کییه اولاً در مسیییحیت از دو وا ه روز

     هییایی                                    اسییتفاده شییده اسییت کییه بییین اییین دو تفاوت

                                                وجود دارد از جمله اینکیه، در اییامی کیه بایید پرهییز 

         کننیید ولییی                                کییرد، تنهییا از مصییرف گوشییت پرهیییز می

                                              در ایییام روزه، همییراه بییا پرهیییز از گوشییت، از دیگییر 

                                      غییذاها و نیییز دفعییات وعییده غییذایی هییم محییدود 

     شود.  می

           گرفتنیید امییا        روزه می                          سییابقا نصییارا در مییاه رمضییان

                                      چییون اییین مییاه بییا فصییل گرمییای شییدید تابسییتان 

                                شیید، مییاه رمضییان را بییه ماههییای شمسییی         مواجییه می

                                              انتقییال دادنیید تییا مییاه رمضییان ثابییت بمانیید. بییه مییرور 

    93                                      زمییان و بییه میییل و سییلیقه کشیشییان و اسییقفها 

                                             روز دیگییر نیییز بییه اییین روزه اضییافه شیید و در مجمییوع 

                  رسییید. آنهییا بییه مییدت     روز     63                  روزه اهییل نصییارا بییه 

                                     چهیییل روز از اغذییییه چیییرب و شییییرین خیییودداری 

               روز را سییه شیینبه     73                      کننیید و روز قبییل از اییین   می

                                     چیییاق گوینییید کیییه در آن روز هیییر چیییه بخواهنییید 

        آشامند.          خورند و می  می
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 دیدار سفیر ایران در واتیکان از کلیسای سن کلمنته

دکتر محمد حسین مختاری سفیر کشورمان در واتیکان، از 

کلیسای تاریخی و قدیمی سن کلمنته بازدید و با رئیس این 

 مجموعه سر اسقف پائول لالور گفتگو کرد.

لالور در این دیدار تمامی بخشهای این کلیسای سراسقف 

قدیمی که متعلق به قرن اول میلادی است را معرفی کرد.در 

بخشی از این کلیسا که در زیر زمین قرار دارد مقبره میترا 

وجود دارد که معتقد بود میترا پیامبر ایرانیان در این محل 

 دفن شده است.

مان جامعه کلیسای سن کلمنته گواهی بر فرهنگ و ای

های تاری  تا به امروز است. در مسیحی از نخستین سال

اینجا دو شهید معروف، کلیمنت از روم و ایگناتیوس از 

انطاکیه، مورد تکریم قرار دارند. در قرن نهم، سنت سیریل، 

اسلاو و یکی از قدیسین حامی اروپا، در این کلیسا دفن شد. 

 ای او و بازدید از قبرشزائران اسلاوی هر روز برای تکریم بقای

 .آیندبه اینجا می

 

ترین کلیساهای رم است، نه سن کلمنته یکی از مهم

تنها از نظر هنری بلکه از جنبه تاریخی چون متعلق 

م این کلیسا از سنت به قرن اول میلادی است. نا

کلیمنت، پا، و سومین جانشین سنت پیتر، گرفته 

 .میلادی درگذشت 933شده است که حدود سال 
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های کوچکی تقسیم شده است این ساختمان به آپارتمان

 تر که ازکه دور یک حیاط داخلی قرار دارند. سطح پایین

شود، یک های فعلی به آن دسترسی پیدا میطریق پله

زیرزمینی با یک گالری زیرزمینی و یک منطقه نیمه 

 به غار است.  منطقه با سقف طاقی شبیه

در اواخر قرن دوم میلادی، این منطقه زیرزمینی به یک 

 .مجموعه معبدی توسط پیروان مذهب میترایی تبدیل شد

    تر،                 در یییک طبقییه پییایین

               پرسییتشییگاه میترا        همچنان 

  ،    733               هسییت. حوالی سییال 

                   سیییاختمان قرن سیییوم که 

                        احتمالاً کلیسییا بوده اسییت، 

سا بزرگ تبدیل                         به یک کلی

شکو       هی از                   شد، با ورودی با

                ها، تقسیییم به سییه     سییتون

       محراب،                ردیف و ساخت یک 

بالاتر از ورودی                          که آن را 

شی .                   معبد میترا قرار داد      بخ

                         از ضیییرابخانه ام راتوری در 

یلا م ین            قرن اول            دی در ا

 .                 محل تأسیس شده بود
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 اسلام روزه در  آن با سهیشانزدهم درباره روزه و مقا کتیسخنان پاپ بند

 ۲۱۰۲ما زیکوار یشانزدهم برا کتیپاپ بند امیپ

دستور  کی ،یخودکنترل یبرا یعنوان ابزاربه روزه

 یتسیزساده به نفس،دعوت هیتزک یبرا یروش ،ینید

 بزرگ انیاد یدر تمام یمعنو یتعال یبرا یالهیو وس

روزه  مفهوم .قرار گرفته است ژهیجهان مورد توجه و

 یزندگ یبرا یالهیروزه وس ت،یحیمس در تیحیدر مس

 کتیبند .پا،شودیدر کنار خداوند محسوب م

 چهل امیا یخود برا یهاامیپ از یکیشانزدهم در 

 تا خود کندیبه ما کمک م روزهد: یگویم یروزگ

محبت به  یرا مهار کرده و قلبمان را برا مانیخواه

 .مییخدا و همنوع بگشا

ست   ن ی ا شر   ن ی  تر      و بزرگ   ن ی    نخ   و    د ی  جد    عت ی           فرمان در 

       همانند     ت، ی ح ی  مس    در   »     است   ل ی           از تمام انج   ی ا    خلاصه

  .  «   اسییت   ی     اجبار   ی    مشییخصیی   ی                   اسییلام، روزه در روزها

    : ه ک     کند ی م   د ی           شییانزدهم تأک    کت ی       پا، بند    ن، ی    همچن

      کند، ی               جسیییم و روح کمک م   ی    گانگ ی        منظم به       روزه »

          با خداوند    ی ک ی              و او را در نزد      دارد ی                   فرد را از گناه بازم

  «  .   دهد ی     رشد م

  :      و اسلام   ت ی ح ی          روزه در مس    سه ی   مقا

                    شیییباهت را به روزه در    ن ی   شیییتر ی         در اسیییلام ب      روزه

   ی   برا   ی ا  له ی          روزه را وسییی   ن ی       هر دو د       دارد.   ت ی ح ی  مسییی

              منظور محبت به   به    ها ی               انسییان از وابسییتگ   ی       آزادسییاز

                        اسلام، روزه در ماه رمضان     در    .     دانند ی             خدا و همنوع م

    در  .   شییود ی            مشییخ  انجام م   ن ی         و با قوان   ق ی      طور دق  به

     ود، ش ی          ما انجام م  زی    کوار    ام ی    در ا     شتر ی      روزه ب    ت، ی ح ی  مس

س سلام    ق ی  دق   ی    زمان   ی   بند م ی       اما تق ضان در ا                     مانند رم

ندارد جه ز    در  .          وجود  مان   ی  اد ی            اسیییلام، تو     ها،        به ز

   ت ی ح ی                         روزه وجود دارد، اما در مسییی   ن ی         ها و قوان   روش

 .   است   ی   قلب   ت ی   و ن   ی            بر حالت درون     شتر ی ب   د ی   تأک
      

 امیا در: »دیگویم باره نیاشانزدهم در کتیبند پا،

خواب و  ،یدنیکلمات، غذا، نوش دیبا ،یروزگ چهل

و  میاستفاده کن یشتریب یروانهیخود را با م حاتیتفر

 « .میبمان داریب یشتریب یاریبا هش

 آور استو الزام قیدق اریبس نیقوان یاسلام، روزه دارا در

 پا، .مؤمنان واجب است یها برااز آن یرویکه پ

از  یاندک دیکه شا دهدیم شنهادیشانزدهم پ کتیبند

زه رو تیبازگرداندن اهم یدر اسلام، برا یریگسخت نیا

به کاهش  تواندیامر م نیباشد. ا دیمف تیحیبه مس

به تعهد  دعوت .نسبت به روزه کمک کند یتفاوتیب

اسلام، خواندن قرآن و شرکت در  در شتریب یمعنو

 است. یعبادات در دوران روزه اجبار

 در :تا خواهدیم انیحیاز مس زیشانزدهم ن کتیپا، بند

 مطالعه کتاب مقدس به .کوشاتر باشند شیایدعا و ن

(Lectio Divina) با خدا  یآشت به .ب ردازند شتریب

فعال در مراسم  طوربه .آورند ی)ساکرامنت اعتراف( رو

ت شرک کشنبهیروز  مراسمخصوص در به ،یربان یعشا

ان شانزدهم نش کتیو تأملات پا، بند سهیمقا نیا .کنند

 یبلکه سفر ،یعمل ظاهر کیتنها که روزه نه دهدیم

 .شدن به خداوند است ترکینزد یبرا یمعنو
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 انیحیمس برای( روزهچهل)کوارزیما روزه  یمعنا

 quadragesima نیاز لات-Quaresima- یوا ه

 quadragesimum ای quadragesimus ای

 یاست و به دوره« چهلم» یگرفته شده که به معنا

پاک  دیع یآمادگ یاشاره دارد که برا یاروزهچهل

 .در نظر گرفته شده است انیحیمس

است و هم به  نینماد اریبس تیحیچهل در مس عدد

 افتنی یبرا ابانیدر ب لیقوم اسرائ یچهل سال سرگردان

اشاره دارد، هم به چهل روز طوفان نوح که منتج  یآزاد

 یبشر شد، و هم به چهل روز زندگ ییو نوزا ریبه تطه

از آغاز بشارت خود،  شیپ ابان،یدر ب یسیع یزاهدانه

را درک کرد. پس عدد  اشیدگزن ریآن مس یکه ط

اما مشخ  را نشان  یطولان یزمان یاچهل که بازه

 یبرا یاز آمادگ ینماد انیحیمس یبرا دهد،یم

 .پاک است دیع یعنیزمان سال،  نیترمهم

که در  یو چهل روز یسیع یآوردن نمونه ادیبه  با

روزه چهل یدر دوران روزه انیحیگذراند، مس ابانیب

 کیخود نزد یتا دوباره به بعد معنو کنندیتلاش م

از  زیپره ،یاز سادگ ینماد ابانیشوند. مفهوم ب

بازگشت  یاست برا یتجملات، و رها کردن آنچه اضاف

 است.  اتیبه ضرور

ن مرزها بود دایو ناپ یکرانگیبه وسعت، ب نینهمچ ابانیب

 یدوره را فرصت نیا انیحیمنظر، مس نیاشاره دارد. از ا

 یو تمرکز بر آنچه اساس تیارتباط دوباره با معنو یبرا

 یروزه از چهارشنبهچهل یروزه یدوره .نندیبیاست، م

 یبه مقاله شتریاطلاعات ب ی)برا شودیخاکستر آغاز م

( و شامل پنج دیما مراجعه کن ینامههفته 65شماره 

 اسیدر کل یاژهیها مراسم واز آن کیهفته است که در هر 

نخل )که در آن  یکشنبهیدوره با  نی. اشودیبرگزار م

( شودیم عیمؤمنان توز انیممقدس  تونیز یشاخه

 شیپ یشنبهمقدس )پنج یشنبهو در پنج ابدییادامه م

 سایدوران، کل نیا در .رسدیم انیپاک( به پا دیاز ع

ا ر ابانیدر ب ینیگزدر خلوت یسیع یاز نمونه یرویپ

ز بر تمرک یمناسب برا یرا زمان امیا نیو ا کندیم هیتوص

داوطلبانه )مانند  یهااضتیتوبه، و ر ،یروحان ناتیتمر

 هیریبر انجام اعمال خ ن،ی. همچنداندیروزه و صدقه( م

رشد  یبرا یدوره را فرصت نیدارد تا مؤمنان ا دیتأک

خود، و  رامونیدر درون و پ یبازنگر ،یو معنو یفرد

 تواندیرحمت، توبه و اعتراف بدانند که م یبرا یزمان

 روانشیاز پ سایکل .بخشد قیها را با خدا تعمآن یرابطه

و  یدارروزه به روزهچهل یکه در دوران روزه خواهدیم

 یبه معنا یدارباشند. روزه بندیاز گوشت پا زیپره

)معمولًا ناهار( در روز  یاصل ییغذا یوعده کیمصرف 

غذا مجاز است.  یاست، هرچند صبح و شب مقدار کم

 61تا  الغاند. تمام افراد بقاعده معاف نیاز ا ماریافراد ب

 یخاکستر و جمعه یاند در چهارشنبهموظف یسالگ

. درنیکامل بگ یپاک( روزه دیاز ع شیپ یمقدس )جمعه

ف گوشت در از مصر یخوددار یاز گوشت به معنا زیپره

 .سال است 97 یافراد بالا یدوره برا نیا یهاتمام جمعه
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 رستانیدب ریمد اتا،یدون پائولو آل شیکش

 یمهنابا هفته یامصاحبه در  لان،یدر م ینیمونت

 انشد ییراهنما یبراخانواده مسحیت  یکیکاتول

 یروزه یدوران، درباره نیا یآموزانش در تجربه

 :داد حیتوض نیچن انیحیمس

 جادیتا فضا ا کنندیکمک م هانیتمر یبرخ«

فضا در بدن است،  جادیا ی. روزه به معنامیکن

معنا که بهتر نفس  نیدر گوشت و خونمان؛ به ا

و  میتر باشد، بهتر بخوابذهنمان روشن م،یبکش

ودن از زنده ب تیو در نها میبهتر کار کن جهیدر نت

 وانتیم یرا حت نی. امیببر یشتریخود لذت ب

 دیها پرسداد؛ مثلاً از آن حیتوض زیکودکان ن هب

بعد از  ایدارند  یچه احساس یکه بعد از پرخور

 یدر کوهستان چه حس یطولان یروادهیپ کی

ار مقد رسند،یبه قله م ی. وقتکنندیتجربه م

 نظرصرف یزیاز چ دیاند، شاغذا خورده یمناسب

ت یاند تا بتوانند بهتر حرکت کنند، و در نهاکرده

 .برندیتلاششان لذت م یجهیاز نت

: دهدیفاق پس از چهل روز رت مات نیهم

 یعنی برند،یتلاششان لذت م یجهیمؤمنان از نت

 نندکیدرک م شتریب یپاک را با انر  دیجشن ع

در بهار هستند. پس  عتیو شاهد زنده شدن طب

بلکه شامل  شود،یروزه تنها به غذا محدود نم

روزمره را  یاست که زندگ یزیاز هر چ زیپره

از حد به  شیب یوابستگ نندمختل کند، ما

. ییویدیو یهایباز ای ل،یموبا یگوش ل،یوسا

پرسش  نیبلکه ا ست،یمهم خودِ عمل روزه ن

من  یو شاد یمانع از آزاد یزیاست که: چه چ

انجام  توانمیم یو چه کار شود؟یم یدر زندگ

پاک هموارتر  دیرا به سمت ع رمیدهم تا مس

 یدگاز بن ییهاشکل زین هانیا یکنم؟ حت

 .هستند

کلام خدا.  دنیشن یبرا یباز کردن راه یعنیفضا  جادیا

رفت تا کلام  ابانیبه ب ددهندهیتعم یایحیطور که همان

چهل روز خلوت کرد تا  نیدر ا زین یسیخدا را بشنود، ع

دوران  نیا یبرا شنهادهایاز پ یکی ن،یگوش بس ارد. بنابرا

ان داست کیخواندن  یدر هر شب برا یزمان نییتع تواندیم

ه را ب یادر خانه گوشه توانیدعا باشد. م ایاز کتاب مقدس 

 کی ابان،یب یادآوری یشن برا ی، با کمدعا اختصاص داد

باز  لیانج کی ایروزه، و کتاب مقدس چهل یروزه میتقو

 .اشاره به کلام خدا یشن برا یرو

 یخانواده گرد هم آمد، داستان یهر شب با اعضا توانیم

 یزیچه چ ی: امروز برادیخواند و س س از خود پرس

 خواهمیم یزیچه چ یکنم؟ برا یشکرگزار خواهمیم

 نیا ؟کنمیرا دعا م یطلب بخشش کنم؟ و امشب چه کس

 ».دعا است یگشودن فضا برا یبرا یراه

ا ر یحیآموزان مسدانش کیکاتول شیکش نی، اانیپا در

گفتگو با  یفرصت برا نیتا از ا می کند بیترغ

امسال  رایمسلمان خود استفاده کنند، ز یهایهمکلاس

زمان شده با ماه رمضان هم انیحیمس یروزهچهل یروزه

 :است. او گفت

است که از  نیمن به کودکان و نوجوانان ا یهیتوص«

دوستان مسلمانشان ب رسند که چگونه رمضان را تجربه 

 یفرصت نیدارد. ا ییچه معنا شانیماه برا نیو ا کنندیم

 »ارزشمند است یگفتگو کی یبرا
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 انیحیمضان، مسلمانان و مسر  

 «دست و پاگیر یهایدئولوژیا»از  فارغ یدوستان 

 یدار به مناسبت ماه روزه انیاد نیب یگفتگو نهاد امیپ

 انیحیروزه مس امیبا ا یادیتا حد ز»اسلام، که امسال 

مشترک مانند عدالت،  یهاارزش«: زمان است)چله( هم

تن ساخ یما برا ینماقطب دیشفقت و احترام به خلقت با

مشترک از  یاندهیآ ساختن»  وارهایها باشد، نه دپل

ان و عنوان برادربودن به» ،«یبرادر هیگفتگو، بر پا قیطر

: «نهندیرا ارج م گریکدی قاً یکه عم ت،یخواهران در انسان

که  ییایو مسلمانان در دن انیحیاست که مس یچالش نیا

 ندهینسبت به آ نانیو عدم اطم هایریدرگ ،یعدالتیبا ب

 نیتا با آن روبرو شوند. ا انددهمواجه است، فراخوانده ش

 به مناسبت ماه رمضان و انیاد نیب یگفتگو نهادرا  امیپ

و مسلمانان: آنچه  انیحیمس»فطر، با عنوان  دیع

ن مت نیکرده است. در ا دیتأک «میبا هم بشو میدواریام

 دتواننیم انیحیمسلمانان و مس»شده است که  دیتأک

ر که باو نیبا ا»و گفتگو باشند،  یبرادر یبرا «یشاهدان

و   یباوجود بار تار یکن است، حتمم یدوست

 «.کنندیم ریکه انسان را اس ییهایدئولو یا

دعا و  یبرا یزمان ان،یحیروزه مس امیو ا رمضان

 ،«یدعا و همدل ،یداراز روزه یادوره» رمضان، یکوکارین

 یهاارزش دیبه خدا و تجد یکینزد یبرا ژهیو یفرصت»

تا »است که امسال  «یشفقت و همبستگ مان،یا یادیبن

 ی)چله(، که برا انیحیروزه مس امیبا ا یادیحد ز

 حیو بازگشت به مس شیایروزه، ن یبرا یزمان انیحیمس

اشاره شده که  امیپ نیا رد«. زمان شده استاست، هم

 یبرا رینظیب یفرصت» «یمعنو میدر تقو یکینزد» نیا

 ، دررگیکدیدر کنار و مسلمانان  انیحیمسگام برداشتن 

فراهم  «یکوکاریدعا و ن ،یمشترک از پاک یریمس

  «است... یشاد کی نیا ها،کیما کاتول یبرا. »کندیم

 

ما  یبرا» مسلمانانلحظه با  نیبه اشتراک گذاشتن ا

ا لحظه را ب نیاست که ا یشاد کی نیا ها،کیکاتول

 یادآوریامر به ما  نیا رایز م،یشما به اشتراک بگذار

 میهست نیزم نیا یبر رو یکه همه ما زائران کندیم

 ،«میداشته باش "یبهتر یزندگ"تا  میو همه در تلاش

 انیاد نیب یگفتگو نهاد ریو دب سیسخنان را رئ نیا

م که با ه کنندیها از مسلمانان دعوت م. آناندنوشته

 یزندگ» یبرا توانیم ییکه چه کارها میتأمل کن

متعهد شد تا  توانیانجام داد و چگونه م« بهتر

که به عنوان  میباش یواقع یبرادران و خواهران»

 گام «تیخدا با تمام بشر یشاهدان مشترک دوست

 .دارندیبرم

 : یدرون لیتبد یبرا یریمس مان،یا

 «یدارماه روزه کی»رمضان را فقط  هاکیاگر کاتول

 «یتحول درون یبرا یامدرسه»بلکه آن را  دانند،ینم

 یبه آنچه واقعاً ضرور» کندیکه کمک م شمارندیم

انضباط  یبرا یزمان»و به عنوان « است توجه شود

 .کندیم« پرورش تقوا»که دعوت به  «یمعنو

انب جدل را به  و کندیم کیکه به خدا نزد یلتفضی

( روزه )چله امیدر ا زین انیحیمس .دیگشایم گرانید

 قی. آنان از طرکنندیرا دنبال م «یمشابه ریمس»

صاف دل خود را »اند تا روزه، دعا و صدقه در تلاش

 انسان یزندگ یراهنما»و تمرکز خود را بر« کنند

 هر ،یاعمال معنو نیا» ن،یبگذارند. بنابرا« هاست

 نیا ادآوری شوند،یم انیمختلف ب یهاچند به شکل

از اعمال  یافقط مجموعه مانیکه ا اندقتیحق

 یدرون رییتغ یبه سو یبلکه سفر ست،ین یظاهر

 «.است
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   بخش اعمال مشترک الهام به عنوان  و شفقت عدالتبه 

است که  یبه خدا گنج مانیا»شده است که  دیتأک

 متحد شانیهاو مسلمانان را فراتر از تفاوت انیحیمس

 ،یروحان یکه همه ما مخلوقات شودیم ادآوریو  «کندیم

که به کرامت و احترام  میو محبوب هست یجسمان

 نیپاسدار ا میخواهیما م. »میامتقابل فراخوانده شده

رد و ط ضیو هرگونه خشونت، تبع میکرامت مقدس باش

 .«میشدن را رد کن

 یزمانکه هم کندیخاطرنشان م نیهمچن امیپ نیا

نشان  یبرا رینظیب یفرصت انیحیروزه مس امیرمضان و ا

ها هم انسان مان،یبه جهان است که ا قتیحق نیدادن ا

 یمحرک برا ییروینو هم جامعه را، و  کندیرا متحول م

مشترک ما، مانند  یهاارزش»است.  یوحدت و آشت

اعمال و  یخلقت، راهنما عدالت، شفقت و احترام به

بخش الهام دیشفقت و احترام به خلقت با»روابط ما: 

 یبرا یینمابه عنوان قطب»و « اعمال و روابط ما باشد

 یاز عدالت به جا تیحما وارها،ید یها به جاساختن پل

 «بیتخر یبه جا ستیز طیسرکوب و حفاظت از مح

 دیبا« آن یهاو ارزش مانیا» ن،یعمل کند. علاوه بر ا

 یتفاوتیو ب یعدالتیب هیعل یدادخواه» ریما را در مس

 کند. یاری «یتنوع انسان ییبایو اعلام ز

 

 نایبرادرانه م یدارهاید یبرا یفطر؛ فرصت دیع

ابراز  ام،یپ نیا انیپا در انیحیمسلمانان و مس

اعمال »، «دعاها»شده است که  یدواریام

 یاز سو« صلح یها براتلاش»و  «یهمبستگ

 یاز دوست یملموس یهانشانه» انیحیمس

طر ف دیع» کهنیباشد و ا« صادقانه با مسلمانان

 مسلمانان انیبرادرانه م یدارهاید یبرا یفرصت

 یگدو بخشن یکیبا هم ن»شود تا  «انیحیو مس

 .«رندیخدا را جشن بگ

از به  قیلحظات ساده اما عم نیا»

هستند  یدیام یهاهمچون دانه ،یگذاراشتراک

جوامع ما و جهان را دگرگون  توانندیکه م

ه ک شده یدواریابراز ام امیپ این انی، در پا«کنند

اشد ب نندهکتازه یمیبا مسلمانان، نس یدوست»

 «.است یکه تشنه صلح و برادر یجهان یبرا
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(، یکی از 9335-9933آسیزی ) متولد سن فرانچسکو

های تاریخی کلیسا و یکی از مشهورترین شخصیت

ای گذار فرقهترین راهبان ایتالیایی است. او بنیانمهم

ن(. فرانسیسک )فرقهاست که بعدها به نام او شناخته شد 

گوری نهم او را مقدس اعلام کرد ، پا، گر9333در سال 

دوازدهم همراه با سن  ی، پا، پیو9101و در سال 

نا، او را به عنوان حامی ایتالیا معرفی کرد. کاترین سیه

اکتبر  7یادبود او در سراسر کلیسای کاتولیک در تاری  

 .شودبرگزار می

ای داشت، به دلیل اهدانهفرانچسکو که زندگی بسیار ز

و داشتن یک  مادیاتانتخابی که برای رها کردن تمامی 

زندگی ساده و در هماهنگی کامل با روح خود داشت، به 

 .مشهور شد "فقیر آسیزی"

سرود "های معنوی، او با نگارش علاوه بر فعالیت

یکی از پیشگامان سنت ادبی در زبان  "مخلوقات

زبان ایتالیایی امروزی( ای )اولین شکل از محاوره

 .شودمحسوب می

به  3390کاردینال خورخه ماریو برگولیو، که در سال 

عنوان پا، انتخاب شد، اولین کسی بود که در تاری  

را به افتخار این قدیس  "فرانچسکو"کلیسا، نام پاپی 

 .برگزیدبرای خود  آسیزی

 زندگی

نابع متاری  دقیق تولد سن فرانچسکو مشخ  نیست، اما 

. اندرا به عنوان سال تولد او ذکر کرده 9933مختلف سال 

او فرزند پیترو دی برناردونه، یک تاجر ثروتمند از آسیزی، 

ود. در تبار بزاده فرانسویو پیکا بورلمونت، یک زن نجیب

های بور وای در حال رشد ترین خانوادهیکی از مهم

 الیاییآسیزی بزرگ شد و آموزش خوبی هم به زبان ایت

و هم فرانسوی، از جمله دروس مذهبی، دریافت کرد. 

 .پدرش تلاش داشت او را وارد حرفه تجارت کند

 

 

 فرانسیسکن ها فرقه بنیانگذار ،قدیسسن فرانچسکو 

در آن دوران، کلیسا در حال انجام یک کارزار ضد 

ا برای رام راتوری در جنوب ایتالیا بود و این موقعیتی 

د و نام کنفرانچسکو فراهم کرد تا در ارتش پا، ثبت

به پولیا )جنوب ایتالیا( برود. اما سفر او تنها یک روز 

طول کشید؛ چرا که در نخستین توقف خود در 

نزدیکی شهر اس ولتو، دچار یک بحران عمیق روحی 

شد و تصمیم گرفت به آسیزی بازگردد. بازگشت 

اعث شگفتی مردم شد، اما غیرمنتظره و تنهایی او ب

رغم ناامیدی پدر و مادرش، فرانچسکو در آسیزی علی

تر و متفکرتر شد، اما در گیرتر، ساکتماند. او گوشه

عین حال توجه بیشتری به نیازهای دیگران نشان 

 .داد و به کمک به فقرا روی آورد

ی برد. پ فانی بودن دنیا و مادیاتکم به فرانچسکو کم

د او را وادار کرد که از همه چیز فاصله این نگاه جدی

 .های خلوت به تفکر ب ردازدبگیرد و در مکان
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ها یک روز که برای یافتن آرامش در میان دشت

. رو شدسرگردان بود، با یک فرد مبتلا به جذام روبه

، اما با غلبه بر ترس خود، او را در  دوری کردابتدا از او 

آغوش گرفت و تمام پولش را به او بخشید. این تجربه، 

رسالت واقعی او را آشکار کرد: همه چیز را به فقرا 

 .ببخشد

های عجیب فرانچسکو خشمگین پدرش که از تصمیم

بود، او را نزد اسقف برد تا او را مجاب کند. اما 

 های خود را نیزلباس فرانچسکو در برابر اسقف، حتی

 :از تن درآورد و به پدرش بازگرداند و گفت

تا به امروز، پیترو دی برناردونه را پدر خود "

دانستم، اما از این پس، پدر واقعی من در می

 ".هاستآسمان

پای برهنه، یک لباس ساده دهقانی پوشید،  با او

کمربند چرمی )که در قرون وسطی نماد لباس 

مردان بود( را کنار گذاشت و طنابی را به دور 

کمر خود بست. این سنت هنوز در میان راهبان 

 .فرانسیسکن پابرجاست

از آن پس، فرانچسکو خود را وقف فقرا، بیماران 

 .و نیازمندان کرد

ه موعظه پرداخت. برخی از مردم او در آسیزی ب

کردند و خواندند، به او توهین میاو را دیوانه می

زدند، اما او با دعا، نیکوکاری حتی او را کتک می

داد. در عین حال، گروه ها پاس  میو عشق به آن

کوچکی از پیروانش، شامل دو کشیش )پیترو و 

ا بسیلوستر(، دو غیر روحانی )برنارد و اجیدیو( 

 .گرد هم آمدند وی

نامید و به  "برادران کوچک"ها را فرانچسکو آن

ها کار، صدقه، دعا و فقر مطلق را آموزش داد. آن

س س پیروان خود را به شهرهای دیگر فرستاد 

 .تا پیامش را گسترش دهند
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او دریافت که برای حفظ این حرکت، باید ساختاری قانونی 

یارانش، به رم رفت و برای آن ایجاد کند. بنابراین، همراه با 

سوم اجازه ادامه کار را گرفت. در سال  چنسواز پا، اینو

سوم قوانین پیشنهادی فرانچسکو را  ی، پا، اونوریو9330

تأیید کرد و بدین ترتیب فرقه برادران کوچک رسماً تأسیس 

 .شد

فرقه  "شورای عمومی"، در نخستین /939در سال 

یام لفی برای تبلیغ پفرانسیسکن، او جهان را به مناطق مخت

الهی تقسیم کرد و خود، برای دیدار با سلطان مصر، ملک 

الدین ایوبی( به سرزمین مقدس الکامل )برادرزاده صلاح

 .سفر کرد

پس از بازگشت از این سفر، تحت تأثیر خاطرات زادگاه 

ای مسیح، از پا، درخواست کرد که در شهر گرچو، صحنه

، در شب 9330. او در سال از تولد مسیح را بازسازی کند

کریسمس، یک آخور پر از کاه، یک گاو و یک الاغ را به 

جنگلی نزدیک این شهر برد و تولد مسیح را برای مردم 

 "تولد مسیح نمایش"روایت کرد. این رویداد آغازگر سنت 

های مسیحیان شد که تا های آن در خانهو ساختن ماکت

 .به امروز ادامه دارد

با بیماری شدیدی که مدتی او را رنج  ،9335در سال 

 .اکتبر درگذشت 0داد، به آسیزی بازگشت و در تاری  می

 احترام و یادبود

زدهییم، سیین فرانچسییکو را دوا یپییا، پیییو

ترین ایتالییییایی و ایتالییییاییترین مقیییدس"

( و او را حییییامی 9101خوانیییید ) "قییییدیس

 .اصلی ایتالیا اعلام کرد

حامی "، 91/1سال پا،  ان پل دوم او را در 

 .معرفی کرد "محیط زیست

سیین فرانچسییکو در سراسییر جهییان، چییه در 

جوامع غربیی و چیه در شیرق، چیه در مییان 

هیا و حتیی افییراد غیرمیذهبی، یکییی کاتولیک

ترین ترین و محبییییییوبشییییییدهاز شناخته

 .قدیسان است

در شهرهایی که او زندگی کرد، کلیساها و 

 شده است وهایی به افتخارش ساخته زیارتگاه

آسیزی، پس از رم، دومین مقصد مهم زائران 

 .مسیحی است

او علاوه بر تأثیر معنوی، به واسطه آثارش، 

اش نقل شده و همچنین هایی که دربارهافسانه

که زندگی او را  "جوتو"العاده های خارقنقاشی

در کلیسای آسیزی به تصویر کشیده است، 

 .شهرتی جاودان دارد
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 :وکسچآثار سن فران

فرانچسکو دِ آسیزی، قدیس حامی ایتالیا به  

معنویت کاترینا، نه تنها به خاطر  همراه سن

هایش برای فقرای نیکوکار و عمیق خود و تلاش

نیازمندان شناخته شده است، بلکه به عنوان یکی 

ترین آهنگسازان ایتالیایی دوران قرون از مهم

شود. او نویسنده چندین وسطی نیز شناخته می

نامه،  93موعظه،  /ای )اثر به زبان لاتین محاوره

برای راهبان نامه روحانی چندین دعا و یک وصیت

خود( بود و اولین کسی است که متنی شعری، 

، را به زبان عامیانه نوشته است "مخلوقاتسرود "

که زبان اصلی ایتالیایی معاصر از آن نشأت گرفته 

های داخلی برای عنوان آموزشاست. آثار او که به

اند، شامل متونی است که راهبانش طراحی شده

به همین دلیل  اند وتوسط خود او دیکته شده

نویس نیستند. اما ها دستهای خطی آننسخه

گاه مورد تردید ها به او هیچنسبت دادن آن

محققان قرار نگرفته است. زبان ساده و روان 

طور های او، بار عاطفی شدیدی را که بهنوشته

های معنوی او نشأت گرفته، مستقیم از تجربه

 ،نچسکوفراسازد. از تحلیل آثار سن نمایان می

طور وسیعی دیدگاه او در مورد جهان و زندگی به

از الهیات تا فلسفه، از ارزیابی مثبت طبیعت تا 

عنوان لزوم تعهد اجتماعی، از ضرورت کار به

ای برای معیشت تا انتخاب فقر داوطلبانه وسیله

آل انسانی، و از درخواست صلح که عنوان ایدهبه

 ، قابلبیشتر بر مبنای گفتگوست تا قدرت

 .مشاهده است

 

 :مخلوقاتسرود 

اثری است  "سرود برادر خورشید"یا  " مخلوقاتسرود " 

چقدر در اعماق  چسکونفرادهد که بهتر از همه نشان می

واقعیات طبیعت نفوذ کرده و در هر موجود، حضور خداوند 

کند. این متن، ستایشی از خداوند و کار را مشاهده می

شود، اوست؛ طبیعت که با عشق و س اس توصیف می

دهد. در این متن، حس تصویری از آفریننده را بازتاب می

جودات ای از برادری میان انسان و تمام عناصر و موقوی

شود که با نگرش تواضع و س اسگزاری عالم احساس می

نسبت به خداوند همراه است. سرود با ستایش مرگ 

ر رسد. این اثعنوان رهایی از زندگی زمینی به پایان میبه

و سرود  973ویژه از مزامیر عناصری از سنت عهد عتیق )به

ی نهای زبا( را با بیان"کتاب دانیال"سه جوان در آتش در 

کند. مانند متون معمولی و مردمی آن زمان ترکیب می

با ستایش  "مخلوقاتسرود "کتاب مقدس که ذکر شده، 

ای به پایان توصیه شود و با یک خاتمهخداوند آغاز می

 .رسدمی
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های پایانی زندگی سن به سال "مخلوقاتسرود 

درگذشت( مربوط  9335)که در سال  فرانچسکو

های محققان، شود و بر اساس یکی از فرضیهمی

طور احتمال در دو مرحله مختلف نوشته شده به

است: بخش اول، که قسمت عمده اثر را تشکیل 

نوشته شده و بخش دوم،  9336دهد، در سال می

ها و مرگ به میان که در آن سخن از بیماری

رسد در نزدیکی مرگ او آمده است، به نظر می

اضافه شده باشد )این اشعار ممکن است از زمانی 

از مرگ و بیماری سخن فرانچسکو باشند که سن 

 طور نسبی با آرامشها بهگفته است و این قسمت

 .(قسمت اول تناقض دارند

 :سالگرد

، در شهر آسیزی 3336 انویه  99در تاری   

سالگرد نگارش  هشتصدمینمراسم بزرگداشت 

آغاز شد که تا پایان سال  "مخلوقاتسرود "

ادامه خواهد داشت. مراسم افتتاحیه این  3336

مین سالگرد در کلیسای سان دامیانو صدهشت

)جایی که بیشتر سرود نوشته شده است( و در 

 زیارتگاه اس وگلیازونه برگزار شد.نزدیکی 

های آسیزی تا پس از آن، یک مراسم راه یمایی در خیابان

د ای از کآرامگاه قدیس برگزار گردید. در این مناسبت، نسخه

ی ترین نسخه خطکه قدیمیکتابخانه کلیسای آسیزی  003

را در خود دارد، به نمایش درآمد. در طول  "مخلوقاتسرود "

م، دومینیکو سورنتینو، اسقف آسیزی، بیان کرد که: این مراس

برای درک سرود باید آن را تا انتها خواند، یا شاید حتی از »

ای از بشریت دردکشیده، در انتها شروع کرد، جایی که صحنه

انداز روح و جسم، و حتی در معرض هلاکت است، اما چشم

ی عمطم ن و ممکن بخشش، آشتی و زندگی جاودانه امید واق

های شهر آسیزی علاوه بر جشن« آورد.را به ارمغان می

نقش  3336، در سال "مخلوقاتسرود "سالگرد نگارش 

خواهد داشت؛ نزدیکی  3336مهمی در مراسم سال مقدس 

آن به رم، حضور کلیساهای پاپی و بقایای کارلو آکوتیس 

جوان، آن را به دومین مکان مقدس ایتالیا برای سال مقدس 

 .تبدیل کرده است

 

 

  



  

 
25 

 

 چسکو:نترجمه متن سرود فرا

 ای بلندمرتبه، توانا و نیکو، پروردگار عزیز،

 .ها، شکوه، افتخار و هر برکت از آنِ توستستایش

 فقط به تو، ای بلندمرتبه، سزاوار است،

 .انسانی شایسته نیست که نام تو را بیاوردو هیچ 

 ای پروردگار من، با تمام مخلوقات خود ستوده شو،

 به ویژه برادر خورشید،

 .کنیکه روز است و از طریق آن ما را روشن می

 :و آن زیباست، درخشان و با شکوه فراوان

 .کندآن تو را، ای بلندمرتبه، نماد می 

ماه و ستارگان ستوده ای پروردگار من، برای خواهر 

 شو؛

 .ها را در آسمان آفریدی، روشن، گرانبها و زیباکه آن

 ای پروردگار من، برای برادر باد و

برای هوای صاف و ابری و هر وضعیت آب و هوایی 

 ستوده شو،

 .دهیکه به وسیله آن به مخلوقات خود غذا می

 ای پروردگار من، برای خواهر آب ستوده شو،

 .، فروتن، گرانبها و پاک استکه بسیار مفید

 ای پروردگار من، برای برادر آتش ستوده شو،

 :کنیکه شب را روشن می

 .و آن زیبا، شاد و پرتوان و قوی است 

 ای پروردگار من، برای خواهر مادر زمین ما ستوده شو،

 کند،که ما را پشتیبانی و تغذیه می

 .آوردها میهای رنگارنگ و چمنهای مختلف با گلو میوه

ای پروردگار من، برای کسانی که به خاطر عشق تو 

 بخشندمی

 .کنند، ستوده شوها را تحمل میها و رنجو بیماری

 خوشا به حال کسانی که این را در آرامش تحمل کنند،

 .گذاری خواهند شدبلندمرتبه، تاجزیرا توسط تو، ای 

ای پروردگار من، برای خواهر مرگ جسمانی ما ستوده 

 شو،

 :تواند از آن بگریزدکه هیچ انسانی نمی

 بر کسانی که در گناه مرگ خواهند مرد؛ یوا 

خوشا به حال کسانی که او را در اراده مقدس تو خواهند 

 یافت،

 .اندها آسیبی نخواهد رسزیرا مرگ دوم به آن

پرستش کنید و برکت دهید به پروردگار من و از او 

 تشکر کنید،

 .و او را با تواضع عظیم خدمت کنید
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نمادشناسی کلیدها در نشان واتیکان از انجیل و کتاب 

مقدس برگرفته شده و نمایانگر کلیدهایی است که 

 .داده است سن پیترومسیح به 

( 33:33اشعیا )اشعیا  :در کتاب مقدس آمده است

او کلید خانه داوود را بر شانه او خواهم گذاشت؛ اگر »

ببندد؛ و اگر  آن را نمیتواندکس درب را باز کند، هیچ

 ».باز کندآن را نمیتواند کس او درب را ببندد، هیچ

رو سن پیتبه  -در ارجاع به این عبارت از اشعیا  -مسیح 

هستی و بر این سنگ کلیسای  یتروتو پ»فرماید: می

های جهنم بر آن غلبه خود را بنا خواهم کرد و دروازه

را خواهم داد؛ هر  بهشتند کرد. به تو کلیدهای نخواه

چیزی را که بر زمین ببندی در آسمان بسته خواهد 

شد و هر چیزی را که بر زمین باز کنی در آسمان باز 

طورکلی کلیدها به .(91-95:93)متی  «.خواهد شد

نمایانگر اقتدار هستند و از قرن چهاردهم، دو کلید در 

مقدس و س س در نشان شهر واتیکان  مقرنشان رسمی 

 .نیز وجود دارند

 

این دو کلید یکی از طلا و دیگری از نقره جنس 

های آنها است و به سمت بالا قرار دارند. از دسته

ها هایی آویزان است که دستهدو رشته بند با گره

کند و به ارتباط دو قدرت یا را به هم متصل می

کلید طلایی به قدرت بر  .دار اشاره دارداقت

پادشاهی آسمانی اشاره دارد )یا به گفته برخی، 

یانگر ای نمابه اقتدار معنوی یا دینی(، و کلید نقره

اقتدار پا، بر جامعه مسیحیان بر روی زمین )یا 

های کلیدها به اقتدار سیاسی( است. مکانیزم

سمت بالا یعنی به سوی آسمان است، در حالی 

سمت پایین، یعنی در دستان پا، ها به که دسته

 .قرار دارند

 4-های مسیحینماد   

 دو کلید و تاج در نشان واتیکان
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توضیح داده است:  فرانسیسطور که پا، همان

کلیدهای یک پادشاهی هستند که  پیتروکلیدهای »

عنوان یک گاوصندوق یا مسیح در انجیل آن را به

کند، بلکه با تصاویر دیگری یک قبر توصیف نمی

گنجی "، "امروارید گرانبه"، "ای ریزدانه"همچون 

 این بهدهد؛ نشان می "مقداری خمیر"، "پنهان

صورت که چیزی ارزشمند و غنی است، اما در عین 

نمایان. بنابراین برای رسیدن به ک و کمحال کوچ

های ایمنی نیست، بلکه آن نیازی به باز کردن قفل

، "توجه"، "صبر"هایی همچون باید فضیلت

 .بیشتر تمرین کردرا  "خدمت"، "تواضع"، "ثبات"

این  دهدمی پیتروبنابراین، ماموریتی که مسیح به 

نیست که درب خانه را مسدود کند و تنها اجازه 

رود به مهمانان خاص را بدهد، بلکه باید به همه و

 ».کمک کند تا راهی برای وارد شدن پیدا کنند

ش )تاج پاپی( پوش "تیاری"در این نشان، دو کلید با یک 

 .اندداده شده

تاج پاپی یک نوع تاج خاص است که از قرون وسطی تا 

عنوان نماد ها بهنیمه دوم قرن بیستم توسط پا،

 .شده استاستفاده میسلطنت 

ه گاندهنده قدرت سهسه تاج روی هم در تاج پاپی نشان

 نجانشیپا، است: پدر شاهان و فرمانروایان، سرور دنیا، 

ها مسیح بر روی زمین. بر اساس تفسیر دیگری، این تاج

توانند به سه بخش کلیسای کاتولیک اشاره کنند: می

مسیح مبارزه ، که هنوز برای "زنده هستند"آنهایی که 

کنند، آنهایی که در حال پاکسازی در برزت هستند، می

 .و آنهایی که در بهشت خوشبخت هستند

طبق نظر بسیاری از محققان، منشاء تاج ایرانی است، 

عنوان نماد اقتدار و سلطنت زیرا در ام راتوری ایران به

عنوان لباس مخصوص شد و س س بهاستفاده می

د رم شد، جایی که بسیاری از روحانیان میترایی وار

سربازان و سیاستمداران رومی به آیین میترایی 

 .گرویدند

دسامبر )روز جشن  36در حقیقت، میترای ایرانی نیز در 

ود( شکریسمس که تولد مسیح در آن جشن گرفته می

 .تر در شب یلدا متولد شده بودیا چند روز پیش
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 حدیث هفته 
 : پیامبرصلی الله علیه وآله

 السَّنَةِ القابِلَةِ  مَن أحیی لَیلَةَ القَدرِ حُوِّلَ عَنهُ العَذابُ إلَی

حیا بدارد ، تا سال آینده عذاب از او بر داشته هر کس شب قدر را ا

 .شودمی

 . ۳4۵، ص ۰اقبال الأعمال ، ج 

 

  :پیامبرصلی الله علیه وآله

 مَن قامَ لَیلَةَ القَدرِ إیماناً وَ احتِساباً ، غُفِرلَهُ ما تَقَدَّمَ مِن ذَنبِهِ

هر که از روی ایمان و برای رسیدن به ثواب الهی ، شب قدر را به عبادت 

 شوداش آمرزیده میبگذراند ، گناهان گذشته

 . ۰۳۶فضائل الأشهر الثلاثه ، ص 
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 واتیکان
 در هفته ای
…که گذشت
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پاپ: با احترام به غیرنظامیان 

 در سوریه قطع شودخشونت 

 روزنامه اُسرواتوره رومانو

 

خواستار صلح برای  پیامیپا، فرانسیس در 

ی از با نگران»سوریه شد. پا، از بیمارستان نوشت:

مطلع « آغاز دوباره خشونت در برخی مناطق

امیدوارم که خشونت ها کاملاً قطع شوند، »شدم، 

با احترام کامل به همه گروه های قومی و دینی 

پا، از پزشکان «.جامعه، به خصوص غیرنظامیان

 می کنند تشکر کرد. و همه کسانی که برای او دعا

 

دیدار رئیس شورای اساقفه 

ایتالیا با رئیس مجمع خاخام 

 ها در ایتالیا

 خبرگزاری سیر

کاردینال مت و زوپی رئیس شورای اساقفه 

ایتالیا با رییس مجمع خاخام های ایتالیا، 

آلفونسو اربیب و خاخام اعظم رم، ریکاردو 

 سنی دیدار و گفتگو کرد.دی 

در جریان این دیدار که در شهر بولونیا 

انجام شد، وضعیت رابطه میان یهودیان و 

مسیحیان و همچنین سوء تفاهم های اخیر 

 مورد بررسی قرار گرفت.
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 دوازدهمین سالروز انتخاب برگولیو به عنوان پاپ فرانسیس

 روزنامه اُسرواتوره رومانو

دوازدهمین سالگرد انتخاب پا، امسال مصادف با لحظات 

که حدود یک ماه است در بیمارستان د بوخاصی برای وی 

 بستری می باشد.

پیچیده نیست و بنابر اخبار رسیده وضعیت وی دیگر 

اظهار امیدواری می شود که به زودی به واتیکان بازگردد. 

اما آنچه پا، در این روزها می گذراند سالگردی بسیار 

 خاص است.

از نشانه های بارز این سال، طولانی ترین سفر بین قاره 

 و سنگاپور، پایان اجلاس نو ینهپاپوآ گای وی به اندونزی، 

اقدامات به شکل شورایی و  جهانی اسقف ها جهت انجام

گشودن درب مقدس کلیساهای رم در سال جوبیلیه و 

 بستری شدن پا، در بیمارستان است.

دوازده سال پیش کاردینال آر انتینی خورخه ماریو 

برگولیو، در نشست کنکلاوه با آرای کاردینالها به عنوان 

 انتخاب شد. پا، جدید

بوئنوس آیرس پس از کنکلاوه  اسقف سر انتخاب

)نشست محرمانه برای انتخاب پا، جدید، که تنها 

ها سن آنهایی که پیش از آغاز دوره خلأ پاپی، کاردینال

ی دادن أ، مجاز به ررسیده استهشتاد سال تمام نبه 

هستند(، که به دنبال استعفای پا، بندیکت شانزدهم 

 .زار شدبرگ 3390فوریه  33 تاری  از مقام پاپی در

د کاپلا سیستینا در واتیکان برگزار شسالن کنکلاوه در 

گیری، مارس آغاز شد. پس از پنج دور رأی 93 روز و از

مارس، کاردینال خورخه ماریو برگولیو به عنوان  90در 

پا، انتخاب شد. این انتخاب توسط کاردینال پروتیاکن 

وه لویی توران اعلام شد. این کنکلاوه همانند کنکلا  ان

، بزرگترین کنکلاوه تاری  کلیسای 3336سال 

 پا، انتخابجهت ها کاتولیک از نظر تعداد کاردینال

 .بود کاردینال 996با حضور

 



  

 
32 

 

کاردینال زوپی: منطق سلاح نباید 

 اولویت باشد

 روزنامه اُسرواتوره رومانو

کاردینال مت و زوپی سراسقف شهر بلونیا و رئیس شورای 

اساقفه ایتالیا در افتتاحیه اجلاس این شورا  گفت منطق 

 سلاح نباید اولویت باشد.

وی از کاتولیک ها دعوت کرد تا در اروپا ابتکارات واقعی 

 «منطق سلاح»گفتگو برای صلح را دنبال کنند، تا 

اولویت نداشته باشد. هرگز از تلاش برای گفتگو به عنوان 

روشی برای حل درگیری ها صرف نظر نباید کرد، تا 

نگذاریم که منطق سلاح اولویت یافته و اجازه ندهیم  که 

ر قابل پیشگیری جنگ پا بگیرد، تا به مسیحیان روایت غی

و غیر مسیحیان کمک کنیم تا آرزوی همزیستی 

مسالمت آمیز را حفظ کنند. راه صلح همان راه گفتگو 

 است. 

تضعیف ساختارهای بین المللی به زودی برای »وی گفت 

همه بزرگ ترین علت عدم اطمینان خواهد بود و نه 

اشاره به جنگ جهانی دوم کاردینال با «. امنیت بیشتر

یادآوری کرد که چگونه پا، فرانسیس نسبت به شبح 

 ناسیونالیسم در تضاد»جنگ جدید اعتراض کرده و گفت 

 «.با انجیل است

 

انتقاد یک مقام کاتولیکی 

از افزایش هزینه های 

 نظامی اروپا

 اُسرواتوره رومانوروزنامه 
سباستیانو نروزی دبیر کمیته برنامه ریزی  

هفته اجتماعی کاتولیک ها در مصاحبه با 

رسانه های واتیکانی گفت این خطر وجود 

برای افزایش هزینه های تسلیحات، دارد که 

اگر چه این خطر »رفاه مردم را کاهش داد،

 «.فوری نیست

به نوشته این روزنامه افزایش هزینه های 

نظامی با مشکلات دی لماسی همراه است. به 

شاید برای مدتی »گفته نروزی در اروپا، 

طولانی تحت امنیت کاذب حفاظت آمریکا 

شویم که به  معطل شدیم، بدون آنکه متوجه

حرکتی کیفی در تلاش های دی لماتیک که 

در جریان بود نیاز داشتیم. ناسیونالیسم بیش 

از حد، توجه بیش از حد نسبت به منافع خود 

و توانایی کم در هماهنگی میان کشورهای 

 اروپایی است.
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کننده کنونی مسابقه نگران 

باید با  ,مسلح شدن دوباره را

 بازیابی اخلاق صلح جبران کرد

 روزنامه اُسرواتوره رومانو

سراسقف لوکزامبورگ، که  شکاردینال  ان کلود هولری

معاون رئیس شورای اساقفه اکنون یس و ئقبلاً ر

در مورد نگرانی کلیسا و واتیکان از دوباره ست، اروپا

 اروپا صحبت کرد.مسلح شدن اتحادیه 

وی در مورد برنامه مسلح شدن دوباره اتحادیه اروپا که 

در روزهای اخیر تصویب شد،گفت: این مسابقه برای 

مسلح شدن دوباره نه فقط در اروپا بلکه در سراسر 

جهان به شدت نگران کننده و وحشتناک است. قبل از 

هر ملاحظه سیاسی، لازم است در مورد سقوط تنش  

ه حاکمان اکثر کشورهای جهان را در اخلاقی ک

 برگرفته، اندیشید.

آن تابوی جنگ که پس از واقعه غم انگیز جنگ جهانی 

دوم بر جهت گیری های سیاسی تاثیر گذاشت، به نظر 

می رسد به آخر خط رسیده باشد. بدون یافتن دوباره 

آن تنش اخلاقی، سیاستی وجود ندارد که دوام بیاورد 

خوردن بر روی یک شیب  و جهان در خطر لیز

 خطرناک قرار می گیرد.

 

 

مورخ دانشگاه اورشلیم: به قتل عام 

 فلسطینی ها فوراً پایان داده شود

 روزنامه اسُرواتوره رومانو

لی موردخا مورت سرشناس دانشگاه اورشلیم که در سال گذشته 

د و بدون شک در مورد جنگ در غزه تهیه کر اسناد بسیاری

  وضعیت غزه است، اظهاراتش در مورد یکی از ناظران دقیق

اقدام برای نسل کشی فلسطینی ها باعث جنجال زیادی در 

 اسراییل شد.

وی در مصاحبه ای در مورد اطمینان به نسل کشی جاری در 

غزه گفت به عنوان یک محقق تاری  و جدا از هرگونه تصور 

سیاسی قبلی، کنوانسیون های بین المللی در مورد موضوع نسل 

کشی و وقایع اتفاق افتاده را مطرح می کنم که از نسل کشی 

 صحبت می کنند. 

در دسامبر گذشته نوشتم.طرحی که  "طرح  نرال ها"من از 

خواهان اخراج فلسطینی ها از سراسر شمال غزه است. آمار 

که تاکنون ثبت شده است  بسیار زیاد کشته ها و مجروحینی

فرضیه من را به طور غیر قابل انکار تایید می کند. در مورد این 

آمارها اختلاف نظر وجود دارد اما اینطور نیست که اگر آمارها 

درصد کمتر از آمار اعلام شده توسط فلسطینی ها   93یا  6

درصد جمعیت نیز  3باشد، مس له ذاتاً فرق می کند. حتی اگر 

ه باشد آمار زیادی است. همچنین به بیمارستان های کشته شد

 غزه  حملات هدفمندی شده است.

اسراییل هرگز نتوانست ثابت کند که بین بیمارستان ها و محل 

مبارزان حماس تونل وجود داشته است. اقدام به نسل کشی 

 می شود. حتی در اظهارات مقامات دولتی اسراییل نیز دیده
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